Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo nº 110/2020 – Feas.

Pregão Eletrônico nº 094/2020.

Critério De Julgamento: Menor valor por item

OBJETO: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de vidros e esquadrias, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze)

meses”.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens

vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n°

094/2020- Feas são:

1) Classificar para a empresa Antonio Alcione Araújo Junior (34.650.784/0001-15) o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 01: 219601/ Vidro liso 5mm Verde, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 20 M2

Valor unitário: R$ 185,00

Valor total: R$ 3.700,00

Marca: Própria

Item 02: 220256/ Conjunto de divisória de vidro temperado 8 mm incolor,  com altura

2,10 m,  estruturado por perfil em alumínio com pintura epóxi branca de fábrica,  com

kit de instalação, travamento  e fixação, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 30 m2

Valor unitário: R$ 440,00

Valor total: R$ 13.200,00

Marca: Própria

Item 03: 220257/ Conjunto de porta de vidro temperado incolor  8 mm,  tipo de correr ,

0,90 m de largura por 2,1 m de altura,  dotado de kit de fixação e de trilho superior,

com conjunto de rodízio deslizante,  fechaduras com chave e puxador 10 conjuntos,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 m2

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Valor unitário: R$ 385,00

Valor total: R$ 3.850,00

Marca: Própria

Item 05: 220259/ Conjunto de esquadrias com vidro 6 mm fixado com  baguete e

cordão de borracha em folhas de correr dotada de  puxador e travas,  estruturada em

perfil de alumínio com pintura epóxi branca de fabrica, com kit de instalação ;  fixação

com  travamento e vedação, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 m2

Valor unitário: R$ 280,00

Valor total: R$ 5.600,00

Marca: Própria

Item 06: 220260/ Espelho, Confecção/Instalação, demais especificações inseridas e

previstas em edital, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 m2

Valor unitário: R$ 315,00

Valor total: R$ 6.300,00

Marca: Própria

Item 07: 220261/ Vidro Temperado, Fornecimento/Instalação, 8mm, incolor, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 m2

Valor unitário: R$ 175,00

Valor total: R$ 3.500,00

Marca: Própria

Item 08: 220262/ Vidro Aramado, Fornecimento/Instalação, 7mm, incolor, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 m2

Valor unitário: R$ 438,00

Valor total: R$ 8.760,00

Marca: Própria

Item 09: 220263/ Vidro Jateado 6mm, Instalação/Fornecimento, jato total, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 m2

Valor unitário: R$ 310,00

Valor total: R$ 6.200,00

Marca: Própria

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Item 10: 220264/ Vidro Laminado Verde 10 Mm, Fornecimento/Instalação, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 m2’

Valor unitário: R$ 377,00

Valor total: R$ 7.540,00

Marca: Própria

Item 11: 220265/ Vidro Liso, Incolor. Fornecimento/Instalação 6mm, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 m2’

Valor unitário: R$ 234,00

Valor total: R$ 4.680,00

Marca: Própria

Valor total para a empresa: R$ 63.330,00 (sessenta e três mil trezentos e trinta reais).

Ainda, informo que o item Conjunto de esquadria tipo bandeira superior  em vidro

temperado incolor 8 mm, com altura aproximada de 0,65 m estruturado em perfil de alumínio

com pintura epóxi branca de fábrica,  com kit de instalação, travamento  e fixação não teve

proposta cadastrada, motivo pelo qual restou deserto.

Total geral do pregão eletrônico n° 094/2020- Feas é de R$ 63.330,00

(sessenta e três mil trezentos e trinta reais).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 02 de dezembro de 2020.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira